СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2025 г.                  ЗАТО Видяево

№ 244

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы ЗАТО Видяево, утвержденного

Решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 17.03.2023 № 79

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления», Уставом ЗАТО Видяево, Совет

депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы ЗАТО Видяево, утвержденного Решением Совета

депутатов ЗАТО Видяево от 17.03.2023 № 79, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Совет депутатов ЗАТО Видяево принимает решение о проведении

конкурса в следующие сроки:

1) в случае проведения конкурса в связи с истечением срока полномочий

Главы ЗАТО Видяево, досрочным прекращением полномочий Главы ЗАТО

Видяево - не позднее чем за 30 календарных дней до дня его проведения с учетом

положений части 8.1.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

2) в случае признания конкурса несостоявшимся - не позднее 30 рабочих

дней со дня опубликования решения комиссии о признании конкурса

несостоявшимся;

3) в случае, если Совет депутатов не принял решение об избрании одной из

представленных кандидатур на должность Главы ЗАТО Видяево - на ближайшем

заседании Совета депутатов.».

1.2.  В абзаце первом пункта 2.3. слова «в официальном печатном издании

«Вестник Видяево»» заменить словами «в сетевом издании «Вестник Видяево» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

1.3. В пункте 7.20. слова «в официальном печатном издании «Вестник

Видяево» муниципального образования» заменить словами «в сетевом издании

«Вестник Видяево» муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. Решение вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево

ВрИО Главы ЗАТО Видяево

А.Е. Бугайчук

О.П. Гребнева